[image: image1.jpg]w

电力质〔2018〕7号

关于举办《质量管理小组活动准则》宣贯

暨QC成果展示会的通知

各有关单位：

为了更好的推进QC小组活动，中国水利电力质量管理协会拟定于2018年6月在青海西宁市举办第一期《质量管理小组活动准则》培训暨QC成果展示会。有关事宜通知如下：

一、 会议内容：

1.《质量管理小组活动准则》解读。
2.QC成果展示及评价。
3.结合展示内容分主题宣贯《准则》、点评成果。
二、 参会人员：

1.各电网公司、集团公司、各省行协、企协质量管理小组工作负责人及相关单位的质量管理小组活动推进者、骨干、评委。

2.各推荐单位、主管单位负责人1至2名,参加发布的QC小组代表2至3人，参加观摩学习的QC小组成员3至4人，观摩学习的小组由推荐单位组织或直接联系水利电力质协。因参会人员人数较多，可参加第二期《质量管理小组活动准则》培训暨QC成果展示会，按报名先后安排参会。第二期会议时间及地点另行通知。

3.参加发布的代表，需准备十二份纸质版发布材料（word格式打印版），一份电子版发布材料（格式要求：1、请使用Microsoft Power Point 2010 版本（.PPTX），不支持WPS格式。2、视频嵌入PPT,不要使用超链接。3、供电会场屏幕比例：16:9、发电会场屏幕比例：2:1。）于报到当日17：00前交到会务组。电子版发布材料，文件需按附件1名单中的序号命名，发布要求以计算机投影形式进行，每个小组发布时间不超过13分钟。小组成员集体照（电子版）需提前传至邮箱：guomiao@cec.org.cn。
4.如小组不能按时参加，敬请及时告知，若无故不参会，将取消该单位2年参与资格。
三、 会议时间、地点：

1.时间：6月27日-6月29日

  报到时间：6月26日
2.地点：青海福茵长乐国际大酒店

  地址：青海省西宁市城东经济开发区昆仑东路56号

四、 会议费用：

参会代表，每人需交纳1500元会议费，请各参会人员于6月21日前由银行汇至我协会，账户信息如下：

开户单位：中国水利电力质量管理协会

开户银行：工商银行北京菜市口支行

帐    号：0200001809200066510

注：根据北京地区税务机构对发票使用与管理的相关要求，请各参加人员在办理汇款时注意以下事项：

1.为便于查询及收到汇款后开具发票，在办理汇款时，请务必在“汇款凭证”的“汇款用途”栏目中注明发票所需的单位名称全称。报到时请将“汇款凭证回单”的复印件交与会务组，以便查询及领取发票。

2.参会者本人若有不确定因素时，也可选择现场交纳费用。

3.会议期间食宿统一安排，费用自理,恕不接待参会代表以外人员。

五、联系人及联系方式：

1.中国水利电力质量管理协会：

联系人：魏舒力   郭  淼

电  话：010-63414326   63414314

传  真：010-63415529

地  址：北京市西城区白广路二条一号

邮  编：100761

邮  箱：guomiao@cec.org.cn  weishuli@cec.org.cn

网  址：www.ceaq.org.cn

2.会务组：

联 系 人： 李  娜

手     机： 13811536206

附件：1.QC成果展示名单

     2.有关会务事宜
[image: image2.jpg]

中国水利电力质量管理协会

2018年6月4日
附件1
QC成果展示名单

第一会场：供电
	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	1
	国网山西省电力公司大同供电公司
	电力调度与控制中心调度班创优QC小组
	大同地区分布式光伏智能管控平台的研制

	2
	国网江苏省电力公司如皋市供电分公司
	徐红武劳模创新工作室磨头QC小组
	电力线路紧线平衡仪的研制

	3
	国网四川省电力公司眉山供电公司
	多能输变电分公司变电工程部QC小组
	非接触式变压器辅助自动降温装置的研制

	4
	国网吉林省电力有限公司长春供电公司
	计划技术室“卓效”QC小组
	研制便携式六氟化硫尾气回收装置

	5
	云南电网有限责任公司曲靖供电局
	带电作业中心麒麟创新联盟QC小组
	多极绝缘快速检测装置的研制

	6
	内蒙古电力（集团）有限责任公司巴彦淖尔电业局
	生产QC小组
	缩短VS1型10kV高压真空断路器试验时间

	7
	国网浙江省电力有限公司金华供电公司
	输电运检室带电二班QC小组
	110-220kV输电线路电动遥控式除障机器人的研制

	8
	国网吉林省电力有限公司信息通信公司
	西格玛QC小组
	提高通信光缆一次接续合格率

	9
	陕西省地方电力（集团）有限公司咸阳供电分公司
	原点之光QC小组团队
	10kV配网带电作业线夹的研制

	10
	国网山东省电力公司日照供电公司
	物资供应中心配送班骐骥QC小组
	仓库自动搬运上货机的研制

	11
	陕西省地方电力（集团）有限公司宝鸡供电分公司
	职工创新工作室“七色光谱”QC小组
	提高10kV配网供电可靠率

	12
	国网陕西省电力公司西安供电公司信息通信分公司
	通信管家QC小组
	缩短传输通道中断时间

	13
	广西电网有限责任公司柳州供电局
	变电二所电气试验班QC小组
	研制变压器铁芯接地电流在线实时监测装置

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	14
	国网福建省电力有限公司石狮供电公司
	营销部营销之光QC小组
	小型自备发电机防倒送电保护断路器的研制

	15
	国网安徽省电力有限公司淮南供电公司
	翁东波创新工作室QC小组
	研制台变计量关口电压切换装置

	16
	国网重庆市电力公司南岸供电分公司
	营销部（客户服务中心）计量室QC小组
	高频集线放大器的研制

	17
	国网山西省电力公司太原供电公司
	亮旗QC小组
	提高光伏发电设备利用率

	18
	国网甘肃省电力公司张掖供电公司
	“小小发明家”QC小组
	全天候线路清障机器人的研制

	19
	内蒙古电力（集团）有限责任公司呼和浩特供电局
	调度管理处自动化运检二班深蓝QC小组
	调度自动化AVC数据支撑系统的研制

	20
	国网青海省电力公司西宁供电公司检修分公司
	检修分公司
彩虹QC小组
	SF6组合电器气体带电更换控制装置的研制

	21
	广东电网有限责任公司中山供电局
	大涌恒星QC小组
	研发智能电缆标识系统

	22
	国网安徽省电力有限公司合肥供电公司
	变电运维室翡翠运维班QC小组
	研制变电站电缆沟综合监测网络报警装置

	23
	深圳供电局有限公司
	电源QC小组
	研制蓄电池远程充放电模块

	24
	国网内蒙古东部电力有限公司呼伦贝尔供电公司
	配电运检室“二次班”QC小组
	快速拆卸电缆肘形套工具研制及应用

	25
	广东电网有限责任公司东莞供电局
	变电一所站用电源班QC小组
	研制蓄电池阀门测试装置

	26
	云南电网有限责任公司玉溪供电局
	检修试验所变电检修二班QC小组
	变压器绝缘油密封取样装置的研制

	27
	国网山东省电力公司济南供电公司
	“电网卫士”QC小组
	提高小电流接地选线装置选线准确率

	28
	广东电网有限责任公司惠州供电局
	220kV铁涌巡维中心qc小组
	研制电力系统GIS刀闸分合闸位置在线测量装置

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	29
	国网江苏省电力有限公司南京供电分公司
	市场及大客户服务室向日葵QC小组
	新型空调负荷控制终端的研制

	30
	广东电网有限责任公司佛山供电局
	系统运行部通信设备检修一班QC小组
	缩短主网通信缆故障定位时间

	31
	国网湖北省电力有限公司武汉供电公司
	“烽火”QC小组
	提高配抢工单35分钟内到达现场率

	32
	国网湖北省电力有限公司武汉供电公司
	“壮志凌云”QC小组
	小电流接地系统参量比较选线方法的研制

	33
	国网安徽省电力有限公司铜陵供电公司
	配电运检室“金牌电管家”QC小组
	配网杆上作业多功能工具平台的研制

	34
	国网冀北电力有限公司唐山供电公司丰润区供电分公司
	轩景刚QC小组
	研发带电10kV配备临时接线器

	35
	国网国网四川省电力公司广元供电公司
	勇攀高峰QC小组
	电缆输送装置的研制

	36
	国网江苏省电力有限公司南通供电分公司
	追梦人QC小组
	变电站开关室强排风扇控制装置的研制

	37
	国网山东省电力公司青岛供电公司
	变电运维室“西海岸”QC小组
	通用型35kV开关柜小车导轨的研制

	38
	国网河北省电力有限公司沧州供电分公司
	变电检修室二次检修一班QC小组
	研制智能站智能控制柜温湿度远程自动监控系统

	39
	国网湖北省电力有限公司宜昌供电公司
	“E.T” QC小组
	直流空气开关跨接仪的研制

	40
	国网青海省电力公司西宁供电公司电力调控中心
	自动化运维班“奋进号”QC小组
	环网柜多间隔模拟断路器的研制

	41
	国网湖南省电力有限公司供电服务中心(计量中心)
	供电服务管控部360°服务QC小组
	提高95598知识库管理系统实用化率

	42
	国网江苏省电力有限公司苏州供电分公司
	太仓能源替代QC小组
	研制基于三绕组及低压同期并列技术的船舶岸电装置

	43
	国网天津市电力公司城南供电公司
	变电运检室“破晓”QC小组
	减少室内变压器停电检修工作时间

	44
	国网山东省电力公司东营供电公司
	输电运检室输电运维二班QC小组
	研制通用式直线杆塔双分裂导线提升工具

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	45
	国网江苏省电力有限公司泗洪县供电分公司
	运维站变电二次检修班QC小组
	基于光感变频技术的节能型光伏发用电装置的研制

	46
	国网新疆电力有限公司
	财务家园QC小组
	研发“一键式”固定资产报废填报工具

	47
	国网湖北省电力有限公司荆州供电公司
	“荆变创新”QC小组
	研制可实时报警的智能站压板监测仪

	48
	国网山东省电力公司淄博供电公司
	变电运维室变电运维五班“超越”QC小组
	研制变电站智能巡检机器人不间断工作续航装置

	49
	国网上海市电力公司检修公司
	WISDOM QC小组
	输电电缆试验智能辅助调压装置的研发

	50
	国网甘肃省电力公司兰州供电公司
	变电检修室“黄河水”QC小组
	变电站蓄电池在线养护仪的研制

	51
	国网黑龙江省电力有限公司鸡西供电公司
	运维检修部谢岩职工创新工作室QC小组
	提高专变负控终端采集成功率

	52
	国网河南省电力公司郑州供电公司
	带电QC小组
	便携式带电接火专用工具的研制

	53
	国网河南省电力公司运检部、检修公司
	精益运检QC小组
	提高生产技改大修项目资料归档合格率

	54
	国网福建石狮市供电有限公司
	营销部营销之光QC小组
	小型自备发电机防倒送电保护断路器的研制

	55
	国网宁夏电力有限公司吴忠供电公司
	班探索者QC小组
	成套小母线专用布防工具的研制

	56
	国网河南省电力公司检修公司
	变电检修QC小组
	研制SF6设备智能补气装置

	57
	国网北京市电力公司顺义供电公司
	“梦想”QC小组
	油丝缠放平台的研制

	58
	国网南瑞集团有限公司南京南瑞继保电气有限公司
	“NR智创”QC小组
	静电防护状态在线监测系统的研制

	59
	国网河南省电力公司焦作供电公司
	 电力调度班QC小组
	降低配变月度重复停电次数

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	60
	国网甘肃省电力公司检修公司
	“启飞敦煌”QC小组
	多功能电缆沟智能巡视小车的研制

	61
	国网辽宁省电力有限公司抚顺供电公司
	彩虹QC小组
	降低电力设备污闪事故率

	62
	国网河南省电力公司洛阳供电公司
	变电运维室飞跃QC小组
	提高飞跃运维班PMS台账信息准确率

	63
	国网浙江省电力有限公司嘉兴供电公司
	秀东变电运检室周刚QC小组
	缩短小车式高压断路器试验时间

	64
	国网四川省电力公司内江供电公司检修分公司
	检修分公司精益线圈检修QC小组
	提高平板胶垫制作的合格率

	65
	国网陕西省电力公司检修公司
	变电检修中心变电检修二班QC小组
	研制胶囊式储油柜胶囊检测装置

	66
	国网浙江省电力有限公司检修分公司
	安吉站QC小组
	研制特高压变压器一体式呼吸器

第二会场：发电
	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	1
	北方联合电力有限责任公司呼和浩特金桥热电厂
	开源节“硫”QC小组
	提高脱硫系统电石渣投入率

	2
	中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司
	土建QC小组
	减小高烈度区330kV户内变电站主要设备地震响应的加速度

	3
	江苏核电有限公司
	技术支持处材料役检科QC小组
	1117型阀门阀杆超声波检查装置研制

	4
	山西漳山发电有限责任公司
	京能集团漳山发电发电部一值QC小组
	降低3机组冬季补水率

	5
	大唐辽源发电厂
	汽机车间QC小组
	提高凝汽器真空严密性

	6
	浙江浙能嘉华发电有限公司
	浙江浙能嘉华发电有限公司运行部“飞翔”QC小组
	基于实时在线的树脂交换柱冲洗装置的研制

	7
	北方联合电力有限责任公司海勃湾发电厂
	海勃湾发电厂“飞翔”QC小组
	提高三期脱硫#1湿式球磨机出力

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	8
	三峡新能源尚义风电有限公司
	风起石井QC小组
	降低蓄电池故障次数

	9
	南京电厂
	维修部继电保护班QC小组
	降低2号卸船机给料系统的故障次数

	10
	中国长江电力股份有限公司向家坝水力发电厂
	自动向前QC小组
	继电器校验仪研制

	11
	华电国际电力股份有限公司邹县发电厂
	锅炉队吹灰器班“火车头”QC小组
	RL-SL型蒸汽吹灰器自升降式托架的研制

	12
	内蒙古京隆发电有限责任公司
	热控环保QC小组
	降低#1脱硫净烟气CEMS故障次数

	13
	大唐淮南洛河发电厂
	金钥匙QC小组
	降低300MW机组清污机故障次数

	14
	南京市远能电力工程有限公司送变电分公司
	点睛QC小组
	二次电缆校线装置的研制

	15
	中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
	飞盘QC小组
	提高光伏基础双预埋螺栓安装合格率

	16
	华能山东发电有限公司基建部
	提高博山光伏支架基础桩成桩质量QC小组
	提高光伏支架基础桩成桩质量

	17
	国家电网公司呼伦贝尔供电公司
	检修试验综合小组
	变压器用安全腰带悬挂器的研制及应用

	18
	大唐呼图壁能源开发有限公司
	机控班QC小组
	减少锅炉补给水制水时间

	19
	内蒙古蒙电华能热电股份有限公司丰镇发电厂
	除灰运行一班QC小组
	降低#3脱硫系统石灰石单位消耗量

	20
	大唐国际发电股份有限公司张家口发电厂
	汽机本体QC小组
	降低汽轮机轴承瓦温超温预警次数

	21
	华电国际电力股份有限公司十里泉发电厂
	60万集控四班“先锋”QC小组
	《降低#8机凝结水溶氧含量》

	22
	内蒙古上都发电有限责任公司
	除灰脱硫三班QC小组
	提高上都电厂#4脱硫系统石膏产品纯度

	23
	上海外高桥第三发电有限责任公司
	设备管理部进取创新QC小组
	降低#7机组220V&110V蓄电池电压检测故障次数

	24
	神华国能天津大港发电厂有限公司
	高压试验QC小组
	降低大容量电动机工频交流耐压试验失败次数

	25
	贵州乌江水电开发有限责任公司东风发电厂
	繁花QC小组
	浮子水位计防渣装置的研究与运用

	26
	三峡新能源调兵山风电有限公司
	风之影QC小组
	降低金风1.5MW风冷机组变流器故障频次

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	27
	华电潍坊发电有限公司
	“踏实稳重”QC小组
	减少一期轴加风机故障停运时间

	28
	中能建江苏电建三公司
	江西神华九江电厂新建工程2号机焊接热处理QC小组
	提高大口径高合金管道焊接热处理一次合格率

	29
	大唐洛阳首阳山发电有限责任公司
	输煤部检修二班太阳石QC小组
	降低3号皮带故障次数

	30
	华电龙口发电股份有限公司
	“朝阳”QC小组
	研制发电机电流互感器接线紧固专用工具

	31
	北京洛斯达数字遥感技术有限公司
	睿智QC小组
	特高压输电线路施工现场智能化安全管控系统的研发

	32
	华电滕州新源热电有限公司
	闪电QC小组
	减少一期主机直流系统缺陷次数

	33
	天津军粮城发电有限公司
	锅炉车间防爆炎龙QC小组
	减少五期生产水泵月均缺陷次数

	34
	河北西柏坡发电有限责任公司
	凝心聚力QC小组
	降低640MW锅炉点火炉压波动幅度

	35
	上海上电漕泾发电有限公司
	漕泾热控突击队
	减少2号炉制粉系统热控故障次数

	36
	内蒙古岱海发电有限责任公司
	雷霆先锋QC小组
	降低加热器液位开关故障率

	37
	华能国际电力股份有限公司日照电厂
	机控班QC小组
	脱硫、脱硝CEMS系统可靠性研究

	38
	京能十堰热电有限公司
	数字立方QC小组
	降低电缆敷设损耗率

	39
	中国三峡建设管理有限公司乌东德工程建设部
	岩石上的雕刻QC小组
	降低大坝浇筑仓面泌水率

	40
	国网黑龙江省电力有限公司海林供电公司
	海林公司营业班QC小组
	减少计量装置接线端子的故障率

	41
	济源市丰源电力有限公司
	精致QC小组
	研发商务合同履约管控系统

	42
	国家电投集团江西电力工程有限公司
	维护部热控二班QC小组
	提高贵电二期锅炉微油火检系统的可靠性

	43
	大唐淮北发电厂
	鹏飞QC小组
	减少虎山#2炉喷吹装置缺陷次数

	44
	华能重庆珞璜发电有限责任公司
	燃料脱硫部脱硫QC七小组
	降低脱硫串联吸收塔浆液排放量

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	45
	三峡新能源（左云）发电有限公司
	沉陷区的阳光QC小组
	降低SVG停机时间

	46
	北方联合电力有限责任公司包头第二热电厂
	汽机主机二班QC小组
	《减少#4机氢气泄漏量》

	47
	华能荆门热电有限责任公司
	运行部节水QC小组
	降低燃煤电厂综合发电水耗

	48
	安康水力发电厂
	安康水力发电厂运行分场运行三值光明QC小组
	减少6.3kV厂用母线电压越限次数

	49
	杭州华电江东热电有限公司
	电气维护“前进”QC小组
	降低1号机励磁系统故障次数

	50
	福建华电可门发电有限公司
	燃管化验班“巾帼”QC小组
	提高入厂煤氢测定的合格率

	51
	国电大武口热电有限公司
	燃料管理部机检班QC小组
	降低输煤系统乙滚轴筛翻版推杆故障次数

	52
	吉林电力股份有限公司四平热电公司
	热控二班QC小组
	降低给煤机断煤保护系统故障次数

	53
	台州发电厂
	台州发电厂维护分场电气一班QC小组
	减少四期石子煤提升机缺陷次数

	54
	中国三峡建设管理有限公司
	焊花绽放QC小组
	降低800MPa压力钢管定位焊裂纹缺陷率

	55
	云南送变电工程有限公司
	高原精灵QC小组
	提高变压器油化试验一次合格率

	56
	国投甘肃小三峡发电有限公司
	先锋QC小组
	降低乌金峡水电站低位润滑油箱排油时间

	57
	中国大唐集团有限公司赤峰分公司
	塞罕坝风电场QC小组
	维斯塔斯V52-850型风力发电机组高温故障的分析与处理

	58
	中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司
	岩土信息化QC小组
	研发输电线路工程勘察智能采集与协同平台

	59
	国网黑龙江省电力有限公司牡丹江水力发电总厂
	信息通讯分场传输班QC小组
	提高2M通道运行可靠率

	序号
	单位名称
	小组名称
	成果名称

	60
	山西漳泽电力股份有限公司漳泽发电分公司
	发电运行部低碳使者QC小组
	提高#3锅炉高峰带满负荷时间

	61
	浙江浙能温州发电有限公司
	燃料部电仪班QC小组
	降低四期输煤皮带犁煤器月故障率

	62
	国电荥阳煤电一体化有限公司
	热控一班QC小组
	防止TSI卡件故障重启过程中造成机组误跳

	63
	江苏常熟发电有限公司
	电气检修部继保班QC小组
	厂用电快切装置调试盒的研制

附件2
有关会务事宜

一、住宿及会务

联 系 人：李  娜
手     机：13811536206

青海福茵长乐国际大酒店

总     机：0971-5228888
二、乘车路线

请各位代表自行前往开会地点。

乘飞机的代表：

1.从西宁曹家堡国际机场直接乘坐出租车约100元即可抵达酒店。

2.从西宁曹家堡国际机场乘坐机场巴士到城东区八一路客运站下车，换成乘坐28路到东新路口下车，步行90米即可抵达酒店。

乘火车的代表：

1.从西宁站直接乘坐出租车约25元即可抵达酒店。

2.从西宁站乘坐28路到东新路口下车，步行90米即可抵达酒店。

三、西宁属高原城市，请参会代表做好相应应对措施。
— 4 —

— 3 —